
 

 

 

Projekt:  Společný rozvoj inkluze v Krnově 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0010690 
 

Doučovací klub EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

Vzdělávací aktivita – Stáj Láryšov 

31. 5. 2022, 14:00 – 17:00 

 

Krnovští žáci z doučovacího klubu EUROTOPIA.CZ se v úterý 31. května 2022 vydali na 

nedalekou farmu do vesnice Býkov, která se nachází poblíž města Krnov. Na místě je čekala 

majitelka koňské farmy, paní Jana, která se skupiny žáků ujala a seznámila je s různými typy 

koní, jež se ve stájích nacházejí, se starostí o ně, s jejich stravou, pohybem, ale také o nebezpečí, 

které mohou zvířatům způsobit nevhodným chováním k nim.  

Následně byli žáci rozděleni do dvojic. Každá dvojice dostala svého koně, o kterého se musela 

postarat. Poté, co byli koně vyhřebelcovani a připraveni na vyjížďku, mohli žáci postupně 

vysednout do sedla a na koni se projet. Žáci i pracovníci se vydali s paní Janou na procházku 

do nedalekého lesa, během které se ve svých skupinách v jízdě na koni střídaly.  

Záměrem tohoto výletu bylo žákům přiblížit 

environmentální výuku, podpořit jejich schopnost 

komunikace ve skupině, přimět je ke spolupráci, 

rozvinout vědomosti v péči o zvířata, podpořit 

jejich fyzickou aktivitu během procházky a také 

nabídnout jim možnost zažít si pocit sedět v 

koňském sedle. Druhotným efektem je posílení 

jejich sebevědomí, že se dokáží o takto velké 

zvíře postarat a získat jeho důvěru a přízeň. 

Před cestou zpět do Krnova se žáci posilnili menší 

svačinkou. Poté jsme se rozloučili, poděkovali jsme naší 

průvodkyni za příjemně strávený čas s koňmi a pomalu 

jsme se vydali na zastávku autobusu. 

 

Zpracovala:  Pavlína Winklerová 

             pracovník pro práci s komunitou 

 


